прибічники останнього варіанту розвитку подій на початок 1917 р., на жаль,

лишались у меншості.

Ініціаторами створення першого українізованого полку виступили представники

військового клубу імені Павла Полуботка. Серед його найбільш відомих членів були

М. Міхновський, Ю. Ган та інші. Полк було сформовано 18 квітня (1 травня) 1917 р.

у Києві на добровільних засадах. Про складні умови його створення, неприйняття

самої ідеї українських частин засвідчувала трагедія, що сталась фактично одразу